
 

 

 

 

 

 

PASŪTĪTĀJS:  Dzelzavas pagasta pārvalde 
 Reģ. Nr.: 90000020913 
Adrese: Kļavu iela 4a, Madona, Madonas novads, LV-4801 

 

OBJEKTS: Dzelzavas pagasta kultūras nama  
1. stāva pārseguma pārbūve 
Pēc būves lietošanas veida: 1261 

 

ADRESE: „Kultūras nams”, Dzelzava, 
Dzelzavas pagasts, Madonas novads 

 

 

BŪVPROJEKTS 
VISPĀRĪGĀ, ARHITEKTŪRAS, 

INŽENIERRISINĀJUMU, EKONOMIKAS DAĻA 
ĢP, AR, BK, ŪK, EL, DOP, BA, T 

 

 

Būvprojekta vadītāja apliecinājums 

Šajā būvprojektā ir iekļautas un izstrādātas visas nepieciešamās daļas atbilstoši būvatļaujā ietvertajiem 
nosacījumiem. 

Būvprojekta vadītājs  

  (vārds, uzvārds, sertifikāta Nr.) 

      

(datums)   (paraksts) 

 

AUTORI:   

 

SIA „B&L projekti” 
Reģ.Nr.45403026924 
Būvkom. Nr. 8387-R 

 

Proj. grupas vad. 
P.I. Broks  

 
 

Pas.Nr.14-2015 
MADONA, 2015 

Juridiskā adrese: Raiņa iela 21a-19, Madona; Mob.T. 27787759, Tel. 64822788; E-pasts blprojekti@inbox.lv 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 

 
BŪVPROJEKTA SASTĀVS 

Projektētājs    SIA „B&L projekti” 
Projektēšanas grupas vadītājs  Pēteris Imants Broks 
 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 
Būvprojekta vadītājs  Jānis Irbe    Sertifikāta Nr. 20-7386 
   

ARHITEKTŪRAS DAĻA -   GP, AR 
Projekta AR daļas vadītājs  Jānis Liepiņš   Sertifikāta Nr. 10-1085 
   

INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA, SADAĻA –  BK 
Projekta BK sadaļas vadītājs Jānis Irbe    Sertifikāta Nr. 20-7386 
   

EKONOMIKAS DAĻA –  DOP, BA 
Projekta DOP sadaļas vadītājs Jānis Irbe   Sertifikāta Nr. 20-7386 
Projekta BA sadaļas vadītājs Pēteris Imants Broks Sertifikāta Nr. 20-3126 
 
INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA, SADAĻA –  ŪK 
Projektētājs    SIA „E.Lāča Laura Madonā” 
Projektēšanas grupas vadītājs  Edgars Lācis 
 
Projekta ŪK sadaļas vadītājs Edgars Lācis   Sertifikāta Nr. 50-3497 
 
INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA  –  EL 
Projektētājs    Dainis Lamberts 
 
Projekta EL sadaļas vadītājs  Dainis Lamberts   Sertifikāta 

Nr. 72-M-03/06 
 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

  

SĒJUMA SATURS 
Vispārīgā daļa ................................................................................................................................................................ 4 

1. Zemesgrāmatu apliecība ............................................................................................................................... 5 

2. Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta  ............................................................................................................. 6 

3. Madonas novada pašvaldības būvvaldes Būvatļauja Nr. 30-2015  ................................................................ 14 

4. Latvijas Valsts ceļu atbilde uz iesniegumu tehniskajiem noteikumiem  .......................................................... 20 

5. Tehniskās apsekošanas atzinums ................................................................................................................. 21 

6. Projektēšanas uzdevums  ............................................................................................................................. 37 

7. SIA „B & L projekti” būvkomersanta reģistrācijas apliecība. ........................................................................... 38 

8. Profesionālās apdrošināšanas polise ............................................................................................................ 39 

9. Sertifikāts arhitekta praksei Nr 10-1085 ......................................................................................................... 40 

10. Sertifikāts būvinženiera praksei Nr 20-7386. ................................................................................................. 41 

11. Sertifikāts būvinženiera praksei Nr 20-3126 .................................................................................................. 42 

12. Skaidrojošs apraksts ..................................................................................................................................... 43 

13. Masīvkoka grīdas ieklāšanas un kopšanas instrukcija  .................................................................................. 45 

Arhitektūras daļa, Arhitektūras risinājumi - AR ........................................................................................................... 48 

14. Vispārīgo rādītāju lapa ar ģenplāna shēmu AR-01 .......................................................................................... 49 

15. 2. stāva plāns un ēkas garengriezums AR-02 ................................................................................................. 50 

16. Apdares darbu tabula AR-03 .......................................................................................................................... 51 

Inženierrisinājumu daļa, Būvkonstrukcijas - BK  ......................................................................................................... 52 

17. Vispārīgo rādītāju lapa BK-00 ......................................................................................................................... 53 

18. 1. stāva pārseguma plāns BK-01.................................................................................................................... 54 

19. Ailes pārsedzes uzstādīšana (Izkaltajai ailei) BK-02 ....................................................................................... 55 

20. Metāla sijas pastiprināšanas plāns BK-03 ...................................................................................................... 56 

21. Zobotie pretbīdņi BK-04 ................................................................................................................................. 57 

Inženierrisinājumu daļa, Ūdensapgāde un kanalizācija - ŪK ...................................................................................... 58 

22. SIA „E.Lāča LAURA MADONĀ” būvkomersanta reģistrācijas apliecība .......................................................... 59 

23. Profesionālās apdrošināšanas polise .............................................................................................................. 60 

24. Skaidrojošs apraksts ...................................................................................................................................... 61 

25. Vispārīgie rādītāji AVK-1 ................................................................................................................................ 62 

26. Ūdensvads Ū1. Kanalizācija K3. 2. stāva plāns AVK-2 ................................................................................... 63 

27. Ūdensvads Ū1. Kanalizācija K3. Materiālu specifikācija AVK-3 ...................................................................... 64 

Inženierrisinājumu daļa, Elektroapgāde - ĒL ............................................................................................................... 65 

28. Sertifikāts elektroietaišu projektēšanā Nr. 70-2485 ......................................................................................... 66 

29. Vispārīgie rādītāji ĒL-1 ................................................................................................................................... 67 

30. EL apgādes tīkla plāns 1. un 2. Stāvam EL-2 ................................................................................................. 68 

31. Elektrosadalnes vienlīniju shēma EL-3 ........................................................................................................... 69 

32. Materiālu specifikācija EL-4 ............................................................................................................................ 70 

Ekonomikas daļa, Darba organizēšanas projekts - DOP ............................................................................................. 71 

33. Paskaidrojums DOP ....................................................................................................................................... 72 

34. Vispārīgo rādītāju lapa DOP-00 ...................................................................................................................... 79 

35. Būvdarbu ģenplāns DOP-01 ........................................................................................................................... 80 

Ekonomikas daļa, Būvdarbu apjomi saraksts - BA...................................................................................................... 81 

36. Vispārīgie norādījumi ...................................................................................................................................... 82 

37. Kopsavilkums darbu veidiem  ......................................................................................................................... 84 

38. Būvdarbu apjomu saraksts Nr. 1-3 ................................................................................................................. 85 

Ekonomikas daļa, Izmaksu aprēķins – T ...................................................................................................................... 91 
39. Pasūtītāja būvniecības koptāme ..................................................................................................................... 92 

40. Kopsavilkuma aprēķini darbu vai konstruktīvo elementu veidiem  ................................................................... 93 

41. Lokālās tāmes Nr. 1-3  ................................................................................................................................... 94 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 
 

 
 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS 
 

Izpildītājs  SIA „B&L projekti” 
   Reģ. Nr. 45403026924, būvkom. reģ. Nr. 8387-R 
   Raiņa iela 21a-19, Madona, Madonas nov., LV-4801 
   Mob.T. 27787759, Tel. 6482788, E-pasts: blprojekti@inbox.lv 

 

Pasūtītājs  Dzelzavas pagasta pārvalde 
   Reģ. Nr. 90000020913 
   Kļavu iela 4, Dzelzava, Dzelzavas pagasts, Madonas novads 
   Tālrunis: 64852057; Fakss: 64852056 

    

Pasūtījuma Nr.  78-2014 

 
Objekts  Dzelzavas pagasta kultūras nams 
   „Kultūras nams”, Dzelzava, Dzelzavas pagasts, 

Madonas novads 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

Tehniskās apsekošanas atzinums 
 

Dzelzavas pagasta kultūras nams, z.g. kadastra Nr. 7050 005 0255, „Kultūras nams”, 
Dzelzava, Dzelzavas pagasts, Madonas novads 
 

Ēku tehniskā stāvokļa novērtējums  
 

Tehniskā apsekošanas atzinuma mērķis ir novērtēt ēkas starpstāvu 
pārseguma konstrukcijas noturību, pārbaudīt pārseguma nestspēju un elementu 
tehnisko stāvokli, noteikt radušos bojājumus un sniegt risinājumus to novēršanai.  

Vērtējums veikts pamatojoties uz sekojošo: 
• ēkas, vispārējo vizuālo un tehnisko apsekošanu 
• pārseguma konstrukciju daļēju atsegšanu; 
• ēkas elementu fotografēšanu; 
• ēkas 2001. gada tehniskās apsekošanas aktu; 
• ēkas 2011. gada tehniskās apsekošanas aktu pirms jumta konstrukcijas 

rekonstrukcijas; 
• ēkas 2014. gada tehniskās apsekošanas aktu pirms ēkas fasādes un 

iekšējo inženiertīklu vienkāršotās renovācijas; 
• ēkas vadības, personāla mutiski sniegtās ziņas. 

 

1. Vispārīgas ziņas par būvi 
 

1.1. būves veids 
1261 

Plašizklaides 
pasākumu ēkas 

1.2. apbūves laukums (m2) 415.6 
1.3. būvtilpums (m3) 3800 
1.4. kopējā platība (m2) 671.2 

1.5. stāvu skaits 
2 virszemes 
1 pazemes 

1.6. zemes gabala kadastra numurs 7050 005 0255 
1.7. zemes gabala platība (m2 – pilsētās, ha – lauku teritorijās) 0.2355 ha 
1.8. būves iepriekšējais īpašnieks - 

1.9. būves pašreizējais īpašnieks Madonas novada 
pašvaldība 

1.10. būvprojekta autors - 
1.11. būvprojekta nosaukums, akceptēšanas gads un datums - 
1.12. būves nodošanas ekspluatācijā (gads un datums) - 
1.13. būves konservācijas gads un datums - 

1.14. 
būves renovācijas (kapitālā remonta), rekonstrukcijas, 
restaurācijas gads 

Jumta rekonstrukcija – 
2012. gads; Fasādes 

vienkāršotā renovācija 
– 2014. gads. 

1.15. 
būves inventarizācijas plāns; numurs, izsniegšanas gads 
un datums 

70500050255001, 
2010.gada 5.februāris 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 

2. Situācija 
 

2.1. Zemesgabala izmantošanas atbilstība teritorijas plānojumam 
Zemesgabala izmantošana atbilst teritorijas plānojumam un tā ir sabiedrisko objektu apbūves 
teritorija. 
2.2. Būves izvietojums zemesgabalā 

 
(Attēls nr. 1) 
Zemesgabals atrodas - valsts vietējā autoceļa V 862 „Dzelzava-Padoms” labajā pusē, 50 m no 
Ozolu ielas krustojuma ar Kļavu ielu. Uz zemes gabala atrodas Dzelzavas kultūras nams. 
2.3. Būves plānojums 
Ēkas galvenais izmantošanas veids – 1261 Plašizklaides pasākumu ēkas. Ēkas telpu 
izmantošanas funkcija atbilst norādītajai. 
Kultūras nama ēkai ir divi stāvi un pagrabstāvs. Pirmajā stāvā atrodas labierīcības, ģērbtuve un 
telpas ēkas personālam, kā arī sanmezgls, otrajā stāvā atrodas labierīcības, aktu zāle un 
aizskatuves daļa. Ēkai ir divas kāpņu telpas un četras ieejas. 
Ēkas konstrukcijas: jumts – koka konektor-kopnes, ārsienas – ķieģeļu mūris, pārsegumi – koka 
pārseguma sijas. 

 

3. Teritorijas labiekārtojums 
 
Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss konstatēto bojājumu un to cēloņu 
apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju veidiem, būves daļām. 
Atbilstība normatīvo aktu prasībām. 

Tehniskais 
nolietojums 
(%) 

3.1. Brauktuves, ietves, celiņi un saimniecības laukumi  
Ēkai piekļaujas asfaltēti ceļi un laukumi. 
Sīkāk netiek apsekots; 

- 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

3.2. Bērnu rotaļlaukumi, atpūtas laukumi un sporta laukumi  
Netiek apsekots; - 
3.3. Apstādījumi un mazās arhitektūras formas  
Netiek apsekots; - 
3.4. Nožogojums un atbalsta siena  
Netiek apsekots; - 
 

4. Būves daļas 
 
Apsekošanas objekta vai apsekošanas priekšmeta nosaukums. Īss konstatēto bojājumu un to cēloņu 
apraksts, tehniskā stāvokļa novērtējums atsevišķiem būves elementiem, konstrukciju veidiem, būves daļām. 
Atbilstība normatīvo aktu prasībām 

Tehniskais 
nolietojums 
(%) 

4.1. Pamati un pamatne  
Netiek apsekots. - 
4.2. Nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes  
Netiek apsekots. - 
4.3. Karkasa elementi: kolonnas, rīģeļi un sijas.  
Netiek apsekots. - 
4.4. Pašnesošās sienas  
Netiek apsekots. - 
4.5. Šuvju hermatizācija, hidroizolācija un siltumizolācija.  
Netiek apsekots. - 
4.6. Pagraba, starpstāvu un bēniņu pārsegumi  
Ēkas starpstāvu pārsegums veidots no koka sijām, kuras balstās uz nesošajām 
ķieģeļu mūra sienām vai metāla pasijas. 2. stāva grīdas OSB lokšņu segums uz esošā 
grīdas dēļu seguma, sanmezglos grīdas ar flīžu segumu. 
 
Pārseguma konstrukcijas griezums: (Attēls Nr. 2-4) 
 

 

30 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Attēlu skatīt augstāk; 
1. OSB loksnes b-1,5 cm; 
2. Grīdas dēļi b-3,5 cm; 
3. Latojums virs pārseguma sijām (izlīmeņošanai); 
4. Pārseguma sijas 20(17)x27 cm, solis ~70 cm; 
5. Izdedži b-18 cm; 
6. Melnie griesti trīnītī (dēļa b-2,5 cm), stiprināti virs latojuma 5x5 cm (6’) pie siju 
sāniem; 
7. Retinātu dēļu klājs (vietām dēļu klājs) – apdares stiprināšanai; 
8. Apdare – riģipsis vai kokskaidu plāksnes, 1 kārtā. 
 

 
 5. attēls - sijas virs priekštelpas; 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 

 
6. attēls – sijas virs ģērbtuves; 

 

  
7. attēls – sijas 6. telpas griestos; 

 

 
8. attēls - sijas kabinetu griestos; 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
Ēkas priekštelpas, ģērbtuves un kabinetu daļās pārsegumā novērotas pazīmes, kas 
liecina, ka ēkā ir bijis lokāls ugunsgrēks. Ugunsgrēka rezultātā pārsegums nav cietis, 
sijas apkvēpušas, bet nav bojātās. 
Pārseguma sijām (20x27cm un 10x24cm) ir pietiekoša nestspēja, bet izliece 
pārsniedz deformāciju pieļaujamās robežas, pie esošās pārseguma konstrukcijas 
siju izliece ir palielināta, kā rezultātā var novērot un rodas diskomforts, sajūtas, ka 
pārsegums šūpojas. Rekomendēju ēkas turpmākai (drošai) ekspluatācijai esošo 
skaņas izolāciju (izdedžus) starp sijām nomainīt pret vieglāku materiālu (akmens 
vati), kā arī demontēt OSB segumu, esošos grīdas dēļus un latojumu zem tiem. 
Šāds stāvoklis arī novērots, un līdzīgas rekomendācijas sniegtas A. Kuzmina ēkas 
tehniskajā apsekošanas aktā, kas izstrādāts 2001. gadā. 
Pēc esošās skaņas izolācijas iztīrīšanas un jaunas izolācijas ieklāšanas, sijas 
izlīmeņot, virs sijām ieklāt blīvu dēļu klāju uz amortizācijas lentas, tad ieklāt 
apakšklāju un grīdas segums – 3 slāņu parketu. 
Ievērojot, ka pamatnes (dēļu klāja) mitruma līmenis nedrīkst pārsniegt 8%. 
Atsevišķās vietās pārsegumā konstatētas sijas - 17x27cm, to nestspēja nav 
pietiekoša, tās nepieciešams blankot ar dēļiem (b-5cm) no abām pusēm līdz 
melnajiem griestiem. 
Atsevišķās vietās pārseguma sijām novēroti bojājumi, tos nepieciešams novērst. Kā 
arī jumta rekonstrukcijas ietvaros 2013. gadā atsevišķās vietās pārsegums ir 
samitrināts, pie pilnīgas konstrukcijas atsegšanas pārliecināties vai mitruma ietekmē 
sijas nav bojātās, apsekojot ēkā atsegtos pārseguma posmus, bojājumi netika 
novēroti. 
Pārsegums ar laidumu 6,8m balstās uz metāla pasijas (dubult-t veida sija Nr. 20, 
pēc DIN 1025), tās nestspēja nav pietiekoša, to nepieciešams pastiprināt. 
 

  
 

 
9. un 10. attēls – dubult-t veida pasija; 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

4.7. Būves telpiskās noturības elementi  
Netiek apsekots. - 

4.8. 
Jumta elementi: nesošā konstrukcija, jumta klājs, jumta 
segums, lietusūdens novadsistēma 

 

Netiek apsekots. - 
4.9. Balkoni, lodžijas, lieveņi, jumtiņi  
Netiek apsekots. - 
4.10. Kāpnes, pandusi  
Netiek apsekots. - 
4.11. Starpsienas  
Starpsienas tuvāk netiek apsekotas. - 
4.12. Grīdas  
Netiek apsekots. - 
4.13. Ailu aizpildījumi: vārti, ārdurvis, iekšdurvis, logi, lūkas  
Netiek apsekots. - 
4.14. Apkures krāsnis, virtuves pavardi, dūmeņi  
Netiek apsekots. - 
4.15. Konstrukciju un materiālu ugunsizturība  
Ēkai ir IV lietošanas veids – publiska rakstura ēkas un būves, kuras tiek izmantotas 
komercdarbībai un publiskiem pasākumiem. Apsekojot materiālu veidu un daudzumu 
var konstatēt, ka pēc LBN 201-10 klasifikācijas ēkai ir U2b ugunsnoturības pakāpe. 

- 

4.16. Ventilācijas šahtas un kanāli  
Netiek apsekots. - 
4.17. Liftu šahtas  
Nav. - 
4.18. Iekšējā apdare un arhitektūras detaļas  
   

  
 

 
40 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 

  
 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 

  
 

 
 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

  
 

 
 

  
 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

  
 

  
 

 
 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

  
 

 
 

  
 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
11. – 26. attēls – griestu apdare; 

 
Apdarē griestos izmantots riģipsis vai kokskaidu plāksnes, 1 kārtā. 
 
Jumta rekonstrukcijas ietvaros 2013. gadā griestu apdare daudzās vietās ir 
samitrināta, tā kopumā ir neapmierinošā stāvoklī, nepieciešams veikt apdares 
remontdarbus, iepriekš virsmas apstrādājot ar pretsēnīšu līdzekļiem. 
 

4.19. Ārējā apdare un arhitektūras detaļas  
Netiek apsekots. - 
4.20. Citas būves daļas  
Netiek apsekots. - 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 

5. Kopsavilkums 
 

5.1 Būves tehnisko rādītāju un ar tiem saistīto ekspluatācijas rādītāju stāvokļa pasliktināšanās 
pakāpe noteiktā laika momentā attiecībā pret jaunu būvi dabas, klimatisko un laika faktoru ietekmē, kā 
arī cilvēku darbības dēļ sastāda 35 % (pamatojoties uz iepriekš veiktajiem aktiem). 

 
Pārseguma konstrukcijas kopējais stāvoklis apmierinošs, drošai ēkas ekspluatācijai tā 

tehnisko stāvokli nepieciešams uzlabot veicot sekojošus darbus: 
1. OSB seguma demontāža; 
2. Esošos grīdas dēļu un latojuma zem tiem demontāža; 
3. Pārseguma konstrukcijas atvieglošanu – esošās skaņas (izdedžu) izolācijas iztīrīšana un 

aizstāšana ar vieglāku materiālu (akmens vati); 
4. Atsevišķu siju (ar nepietiekamu nestspēju) blankošana; 
5. Siju izlīmeņošana; 
6. Blīva dēļa klāja ieklāšana un jauna seguma montāža; 
7. Metāla pasijas pastiprināšana; 
8. 1. stāva griestu apdares remonts. 

 
Pirms attiecīgā projekta uzsākšanas paredzētajiem darbiem, ēkas elementu tehniskā stāvokļa 
precizēšanai, projektētājam, jāveic ēkas papildus virspusēja ēkas apsekošana. Ja tiek konstatētas 
kādas būtiskas atkāpes salīdzinājumā ar izstrādāto tehniskās apsekošanas dokumentāciju 
nepieciešams griezties pie attiecīgajiem speciālistiem. 
 
Tehniskā apsekošana veikta 2014. gada 18. novembrī. 
 
 
Jānis Irbe, Sertif. Nr. 20-7386  ____________________________  

   (izpildītāja paraksts / atšifrējums) 
 

 Z.v. 
 

Pēteris Imants Broks                             _______________________________  
(juridiskā persona, vadītāja vārds, uzvārds un paraksts) 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMS 

TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS KULTŪRAS NAMS, DZELZAVA, 
 DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
Pielikumi 
 
1. stāva pārseguma plāns     1 lapas 
Īpašuma apliecinošs dokuments – zemesgr. apliecība  1 lapas 
Zemes robežu plāns      1 lapas 
Aktuālā būves tehniskās inventarizācijas lieta    8 lapas 
Būvkomersanta reģistrācijas apliecība    1 lapa 
Būvprakses sertifikāts      1 lapa 

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 

SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 
 

DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE 
 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 
Būvprojekta dokumentācija izstrādāta Dzelzavas pagasta kultūras nama 1. stāva 

pārseguma pārbūvei zemes gabalā „Kultūras nams” ar kadastra apzīmējumu 7050 005 0255 pēc 
Dzelzavas pagasta pārvaldes vadītāja Andra Jankovska pasūtījuma. Projekta dokumentācija 
atbilst Madonas novada teritorijas plānojuma atļautajai izmantošanai un Madonas novada 
pašvaldības būvvaldes izsniegtajai Būvatļaujai Nr. 30-2015, un izstrādātie risinājumi atbilst 
Latvijas būvnormatīvu un citu normatīvo aktu, kā arī tehnisko vai īpašo noteikumu prasībām.  
 Būvprojektā norādīta projekta robeža un parādīti un aprakstīti paredzētie būvdarbi, 
būvdarbu apjomu aprēķins un būvdarbu izcenojamu aprēķins - tāme. 
 
ARHITEKTONISKAIS RISINĀJUMS 

Zemes gabals atrodas valsts vietējā autoceļa V862 „Dzelzava – Padoms” labajā pusē 50 
m no Ozolu ielas krustojuma ar Kļavu ielu. Uz zemes gabala atrodas Dzelzavas kultūras nama 
ēka. 

Zemes gabalam vietējais pašvaldības teritorijas plānojumā atļautā izmantošana – 
sabiedrisko objektu apbūves teritorija. Zemes gabalam papildus ierobežojumi – valsts vietējā 

autoceļa V 862 aizsargjosla, 0,4 kV EPL aizsargjosla, ceļa servitūta teritorija. Kā arī īpašie 
apstākļi – valsts aizsardzības kultūras pieminekļu Nr. 6475, 6477 aizsardzības zona. 

Atbilstoši pasūtītāja norādījumiem un tehniskās apsekošanas aktam (izstrādāts 
18.11.2014), kurā secināts, ka drošai ēkas ekspluatācijai nepieciešams uzlabot pārseguma 
konstrukcijas tehnisko stāvokli, projekta ietvaros tiek paredzēti sekojoši darbi – esošās aktu zāles 
telpas OSB seguma, esošo grīdas dēļu un latojuma zem tiem demontāža, 1. stāva koka 
pārseguma konstrukcijas atvieglošanu (esošās skaņas (izdedžu) izolācijas iztīrīšana un aizstāšana 
ar vieglāku materiālu, piemēram, akmens vati), atsevišķu siju (ar nepietiekamu nestspēju) 
blankošana, siju izlīmeņošana, retināta dēļa klāja ieklāšana un jauna seguma montāža, metāla 
pasijas pastiprināšana, 1. stāva griestu apdares remonts. Projektā arī tiek pastiprināts pārsegums 
zem skatuves daļas un izveidota jauna skatuves konstrukcija un uzstādīti transformējami podesti 
pie skatuves aktu zāles daļā. Papildus iepriekš uzskaitītajam tiek paredzēts pievienot elektrības 
pieslēgumu un automatizēt drapēriju pārvietošanu. Kā arī paslēpt pārseguma konstrukcijā vizuāli 
uzskrītošās ūdensvada caurules 2. stāva telpās un skatuves daļā pārvietot vienu radiatoru zem 
grīdas – pārnest skatuves konstrukcijā. 
 
KONSTRUKTĪVAIS RISINĀJUMS – IZMANTOJAMIE MATERIĀLI 

Pamati – laukakmeņu mūra lentveida, siltināti ar ekstrudētoto putupolistirolu b-100mm, 
apdarē apmetums; 

Sienas – māla ķieģeļu mūra konstrukcijā, siltinātas ar akmens vati b-150mm, apdarē 
apmetums; 

Pārsegums un grīdas – projektētā grīda zālē: masīvkoka - ozola grīdas dēļi, materiāls: 
masīvkoka dēlis b-15mm, 120x1800mm, cēlkoks visā dēļa platumā, apstrādāti ar rūpniecisko 

eļļu (piemēram, HARDWAX UV OIL), PEFC sertificēts materiāls (kura tonis tiks sniegts 

autoruzraudzības laikā pēc materiāla saskaņošanas), OSB lokšņu segums, b-18mm, retināts 
dēļu klājs b-38mm, s~312.5mm, skaņas izolācija, minerālvate, b-100mmMelnie griesti (OSB 
loksnes), latojums pie esošo p-siju sāniem, melno griestu nostipr., b-5x5 (cm), retināts dēļu klājs, 
apdares stiprināšanai, ģipškartona plātņu pašuvums vienā; 

Jumta konstrukcija – siltināta „JMR” koka kopņu sistēmas, segums - Ruukki Classic A; 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
INŽENIERKOMUNIKĀCIJAS 

Ūdensapgāde- esošās sistēmas posma pārbūve skatīt attiecīgo sadaļu; 

Kanalizācija -    esošās sistēma (projektā netiek skarta); 
Siltumapgāde-  esošās sistēma (projektā netiek skarta); 
Elektroapgāde -  esošās sistēmas posma pārbūve skatīt attiecīgo sadaļu; 
Zibens aiz. sistēma -   esoša pasīvā sistēma (projektā netiek skarta); 
Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēma -  esošās sistēmas posma pārbūve skatīt attiecīgo sadaļu. 

 
BŪVGRUŽI 
Pārbūves laikā radītos atkritumus apsaimniekot atbilstoši LR „Atkritumu apsaimniekošanas 
likumam”. Par būvgružu utilizāciju, jānoslēdz līgums ar atbildīgo dienestu. 

Būvgružu apjoms:  
- demontētās konstrukcijas:  12.5 m³; 
- materiālu iepakojums:  2.5 m³. 

 
UGUNSDROŠĪBAS PASĀKUMU RISINĀJUMI 
Ugunsdrošības raksturlielumi: 

Ēkas nesošo konstrukciju minimālās ugunsizturības robežas un degtspējas grupas ir 
noteiktas tabulā: 

Būvkonstrukcijas 
Minimālās ugunsizturības 

robežas (min.) un ugunsreakcijas klases 
Nesošās sienas un 
kāpņu telpu sienas  

 REI-30 B-s2, d0, grūti degtnespējīgas 
 REI 30   A1, degtnespējīgas  

Pārsegumi  REI-30   B-s2, d0, grūti degtnespējīgas 
Jumta nesošās būvkonstrukcijas  R 15, netiek normēta 

 
• Pārseguma konstrukcijām, kuru ugunsizturības robeža vai ugunsreakcijas klase neatbilst 

tabulā norādītajām prasībām, nepieciešams veikt pretuguns aizsargapstrādi. 
• Sienu un griestu apdarei kopējās lietošanas gaiteņos, kāpņu telpās, vestibilos, hallēs un 

foajē nav atļauts pielietot degtspējīgus apdares materiālus. 
• Pārbūvējamās ēkas grīdu un griestu būvkonstrukciju apdare nedrīkst veicināt ugunsgrēka 

izplatīšanos ārpus telpas, kurā tas izcēlies. 
• Būvkonstrukcijām, kuru ugunsizturības robeža vai degtspējas grupa neatbilst tabulā 

norādītajām prasībām, veic pretuguns aizsargapstrādi. 
• Visus caurumus un spraugas būvkonstrukcijās ar normētu ugunsizturības robežu, kā arī 

vietās, kur inženierkomunikācijās šķērso minētās būvkonstrukcijās, aizpilda ar attiecīgas 
ugunsizturības robežas hermetizējošiem materiāliem. 

 
KOPĒJIE TEHNISKI EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI 

Apbūves laukums  415.6 m² 
Kopējā platība   671.2 m² 
Ēkas kubatūra   3800.0 m³ 
Ugunsnoturības pakāpe U2b 
Ēkas stāvu skaits  2 
Būves lietošanas veids:  1261 

 
04.2015.       Arhitekts 

          /Jānis Liepiņš/ 
Būvinženieris 

          /Jānis Irbe/ 









DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARHITEKTŪRAS DAĻA, 

ARHITEKTŪRAS RISINĀJUMI -  AR 







S
ta

n
d

a
rt

a
 ģ

ip
š
k
a
rt

o
n

a
 p

lā
tņ

u
 

p
a
š
u

v
u

m
s 

/m
2
/

G
ru

n
tē

ti
, 

š
p

a
k
te

lē
ti

, 
2
x
 

k
rā

s
o

ti
 /

m
2
/

S
ta

n
d

a
rt

a
 ģ

ip
š
k
a
rt

o
n

a
 p

lā
tņ

u
 

a
p

š
u

v
u

m
s 

/m
2
/

A
p

m
e
tu

m
s
 /

m
2
/

G
ru

n
tē

ta
s
, 

š
p

a
k
te

lē
ta

s
, 

s
lī

p
ē
ta

s
 (

a
ts

e
v
iš

ķ
i 

la
u

k
u

m
i)

, 

/m
2
/ 

2
x
 k

rā
s
o

ta
s

, 
/m

2
/ 

S
ie

n
u
 k

o
k
a
 p

a
n
e
ļi 

- 
n

o
tī

rī
ti

 n
o

 

e
s
o

š
ā
s
 k

rā
s
a
s
, 

b
o

jā
ti

e
 p

o
s
m

i 

a
tj

a
u

n
o

ti
 i

e
p

ri
e
k
š
ē
jā

 v
e
id

o
lā

, 

g
ru

n
tē

ti
, 

š
p

a
k
te

lē
ti

 u
n

 2
x
 

k
rā

s
o

ti
, 

/m
2
/ 

R
e
ti

n
ā
ts

 d
ē
ļu

 k
lā

js
 

(z
ā
ģ

m
a
te

ri
ā
ls

 3
8
x
1
5
0
m

m
, 

s
o

li
s
-3

1
2
,5

m
m

),
 u

z
 i
z
o
lg

a
m

m
a
 

b
-5

m
m

O
S

B
 l

o
k
š
ņ

u
 b

-1
8
m

m
 p

a
m

a
tn

e

M
a
s
īv

k
o

k
a
 -

 o
z
o

la
 g

rī
d

a
s
 d

ē
ļi

 

b
-1

5
m

m
, 

1
2
0
x
1
8
0
0
m

m

R
e
ti

n
ā
ts

 d
ē
ļu

 k
lā

ja
 

5
0
x
1
0
0
m

m
 (

s
o

li
s
-3

0
0
m

m
)

S
k
a
tu

v
e
s
 g

rī
d

a
s
 d

ē
ļi

 (
ē
v
e
lē

ti
 

g
rī

d
a
s
 d

ē
ļi

 4
5
x
1
4
5
m

m
),

 u
z
 

iz
o
lg

a
m

m
a
 b

-5
m

m

1 7 Aktu zāle 4,60 20,80 208,00 58,00 188,40 188,40 181,30

2 8 un 10 Skatuve 33,40 172,85 8,00 8,00 4,70 104,10 106,60

3 9 Aizskatuves telpa 8,40 29,70 66,00 22,00

4 12 Aktieru telpa 48,50 48,50 15,60

1 - 1. stāva telpas 151,30 71,30

Kopā: 151,3 79,7 4,6 168,7 451,4 58,0 196,4 196,4 201,6 104,1 106,6

1. stāvs

2. stāvs

Griesti

Telpas nosaukums
Telpas  

Nr.

Nr.p.

k.

Sienas Grīdas



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA, 

BŪVKONSTRUKCIJAS  -  BK 













DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA, 

ŪDENSAPGĀDE UN KANALIZĀCIJA  -  ŪK 



 
 

 

SKAIDROJOŠS  APRAKSTS 
 
 
 

Būvprojektā paredzēta daļēja iekšējā ūdensvada pārbūve, un gaisa dzesēšanas 
iekārtas kondensāta novadīšanas kanalizācijas izbūve Dzelzavas kultūras namā, 
Dzelzavas pagastā, Madonas novadā.  

 Projekts izstrādāts saskaņā ar tehniskajiem noteikumiem, LR „Vispārīgajiem 
būvnoteikumiem”, LBN 221-98 „Iekšējais ūdensvads un kanalizācija”, LBN 202-01 
„Būvprojekta saturs un noformēšana”.  
 
 

Ūdensvads Ū1. 
Būvprojektā paredzēta esošā Ū1 ūdensvada posma 38 m garumā demontāža, un 

jauna šī posma izbūve. Esošais ūdensvads no kausējamām PPR Dn32 caurulēm patreiz 2. 
stāva zālē un skatuves daļā izbūvēts pie sienām, virs grīdas līmeņa. 1. stāva pārseguma 
atjaunošanas gaitā paredzēts šīs caurules iebūvet zem grīdas seguma, no tāda paša 
materiāla un diametra caurulēm. Starpstāvu pārseguma šķērsošanas vietā ( uz 1. stāva 
tehnisko telpu ) caurule iebūvējama ar ugunsdrošības manžeti. 

 

Kanalizācija K3. 
Būvprojektā paredzēts izbūvēt kondensāta novadīšanas kanalizāciju no gaisa 

dzesēšanas iekārtas 2. stāva zāles sienas nišā.  Kanalizācija no PP kanalizācijas caurulēm. 
Skatuves zemgrīdas daļā caurules stiprināt skatuves balsta koka konstrukcijām. Caurules 
ar kritumu i=0.03. K3 izvads uz 1. stāva tehnisko telpu. Kondensāta savākšana šim 
nolūkam paredzēta tvertnē.  
Starpstāvu pārseguma šķērsošanas vietā kanalizācijas caurule pretugunsaizsardzības 
manžetē. 

 
Būvdarbus  veikt  saskaņā  ar būvnormatīviem,  tehniskajiem noteikumiem, 

iekārtu  un  materiālu  montāžas  instrukcijām,  kā  arī  atbilstoši  ugunsdrošības un  darba 
drošības  noteikumu  prasībām. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas izstrādāt izpildshēmas. 
 
 
 
 
 

          Sastādīja:     ............................................    E. Lācis 









DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA, 

ELEKTROAPGĀDE  -  EL 









Iekārtu,materiālu,izstrādājumu nosaukums un 

tehniskais raksturojums

Iekārtu, materiālu, izstrādājumu marka , 

tips
Mērvienība Daudz. Piezīmes

Sadale ar N un PE klemmi, S2 24 mod.virsapm.IP40 gab. 1 SLO

Ievada slēdzis 3/32A gab. 1 SLO

Grupu automāts 3C13 gab. 5 SLO

Automātu savienojošā kopne 12 mod. 400V gab. 2 SLO

Nozarkārbas OBO 8080 IP65 gab. 2 SLO

El.slēdzis z/apm. IP 20 , I nom = 10 A , U = 230 V gab. 1 SLO

LED panelis pie griestiem 48W 600x600 230V IP20 gab. 6 SLO

 Kabelis - PPJ 5 *4 mm2 m. 5 SLO

PPJ 5 *1,5 mm2 m. 100 SLO

PPJ 3 *1,5 mm2 m. 50 SLO

4 *0,22 COR mm2 m. 50 SLO

Kabeļ aizsarg caurule TXM-M20 m. 25 SLO

Kabeļrievu frēzēšana, aizdarināšana m. 20

Esošās el. instalācijas un UAS demontāža kompl. 1

Esošu UAS detektoru uzstādīšana, 

instalācijas montāža kompl. 1

Elektroiekārtu pieslēgšana kompl. 2

 



DZELZAVAS PAGASTA KULTŪRAS NAMA 
1. STĀVA PĀRSEGUMA PĀRBŪVE  

 

„KULTŪRAS NAMS”, DZELZAVA,  BŪVPROJEKTS 
DZELZAVAS PAG., MADONAS NOV. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EKONOMIKAS DAĻA, 

DARBA ORGANIZĒŠANAS PROJEKTS  -  DOP 






